

ALLIANS-NYTT

NYTT NUMMER 63

5 MARS 63

GOTT

ORDFÖRANDEN HÅLLER I KLUBBAN:



Det inte utan det är litet spännande den här gången då A-N skall tryckas, i och med det här numret tas vår nyanskaffade dupliceringsapparat i bruk. Som övning har vi tryckt landlistan på den och det gick ganska bra, hur det går nu vet vi inte än men vi hoppas givetvis att det skall gå bra. Vi ber om överseende för ev fel, vi gör så gott vi kan. Det är möjligt att utgivningen i fortsättningen ske någon eller några dagar senare än vad som sagts, Alliansen måste i bland sättas i andra hand. Flera av styrelsemedlemmarna studerar och har en mängd skrivningar att passa. Avsikten är alltid god men det kanske brister i utförandet ibland.

Ordf. kan nu dra en lättnadens suck, DX-Parlamentet är nu änteligen i hamn. Som arrangörer anmälde sig DX-Club 57 i Nässjö och Sundets DX-Club i Landskrona. Omröstningen inom styrelsen

utföll så att DX-Club 57 utsågs till arrangör. Nässjö ansågs bäst motsvara intentionerna från föregående DX-Parlament, det skulle om möjligt arrangeras i Mellansverige. Nu ligger inte Nässjö där men inte så långt från som Landskrona. Landskrona var fö fö för nära Lund, det är en strävan att låta DX-Parlamenten cirkulera. Närmare detaljer är inte klara än men datum är bestämt, det blir 28 - 30 juni, alltså samma tidpunkt som förra året. Den som har synpunkter på arrangemangen torde vända sig antingen till DX-Club 57, Kyrkogatan 5, Nässjö eller till DX-Alliansen, det gäller tips och förslag till förbättringar.

Det tycks ha slagit igenom rätt bra att DX-Alliansen nu har en ny adress; Box 3108, Stockholm 3. I brådskande fall kan fortfarande den gamla adressen användas, troligen t o m juni.

Den ekonomiska sidan av verksamheten visar fortfarande vackra siffror, att föregående års resultat kommer att överskridas är ganska klart, ökningen blir dock inte lika kraftig som förra gången. Kassa-ställningen är tillfredställande, en del av dessa pengar skall som framgår av protokollet sättas in på bank för att användas vid nybeställning av DX-märket. Medlen skall emellertid kunna disponeras för andra ändamål i mån av behov, i regel då för investeringar av olika slag.

Det har på något håll antytts att DX-Alliansen skulle föra en sovande tillvaro nu för tiden. Styrelsen anser detta vara något överdrivet, vi gör så mycket vi hinner men civila uppgifter måste gå i första hand. Dessutom är inte styrelsen lika expansiv detta år som föregående. Att DX-Alliansen skulle sova tycker vi är litet överdrivet, att DX-A kan behöva stötas på ibland är en sak för sig. Så länge A-N kommer ut finns det åtminstone liv, eller hur? Vi tar det inte så allvarligt, om nu någon tror det.

Förslag på nya styrelseledamöter mottages tacksamt.

För figuren ovan t v svarar Hans-Bertil Åkerström, Stockholm. Den lär föreställa ordf, som var och en lätt kan se!

BD

VI SES I NÄSSJÖ DEN 28 - 30 JUNI 1963

PROTOKOLL

fört vid styrelsemöte med DX-Alliansen lördagen den 2 mars 1963.

Närvarande: Bengt Dalhammar, Hugo Gustavsson och Peter Högfeldt.
Frånvarande med förfall: Jan Tunér, Jan Pettersson, Sven-Olof Junhall och Göran Svensson.
Frånvarande utan giltigt förfall: Carl-Erik Pettersson.

Par. 1

Genomgicks föregående styrelsemötes protokoll och godkändes.

Par. 2

Dalhammar meddelade, att i SM hade 222 personer av 312 anmälda sänt in tävlingsprotokoll. Styrelsen ansåg detta vara tillfredsställande. Publicering av resultatet kan väntas omkring 10 april.

Par. 3

Meddelades att DX-broschyren måste skrivas ut på maskin på grund av inträffade svårigheter att sätta upp texten med typografisk stil.

Par. 4

Beslutades med 6 röster för och 2 icke avgivna röster, att DX-parlamentet förlägges till Nässjö. Styrelsen gav valberedningen uppdrag att få fram kandidater för val till styrelse 1963/64. Styrelsen uppmanade klubbarna att inkomma med förslag på punkter att behandlas vid klubbledarutbildningen. Utländska personer och personal från radiostationer kommer att inbjudas till DX-Parlamentet.

Par. 5

Förelåg ansökan från Börge Eriksson om DX-märke för 125 länder och från Bengt Dalhammar om märke för 150 länder. Ansökan tillstyrktes. Besluts vidare att 350 kr skall fonderas för inköp av nya DX-märken.

Par. 6

Styrelsen uppmanar klubbarna att iakttaga försiktighet vid politiskt och undvika att publicera alltför kategoriska påståenden i sina tidningar. brännbara ämnen /

Par. 7

Hade inkommit påpekanden om landlistan, som besvaras på annan plats i Allians-Nytt. Meddelade Peter Högfeldt att Star DX-Club nedlagts och gått upp i Mälardalens Radiosällskap. För övrigt konstaterades att kontakten med klubbarna var god.

Par. 8

Som intet vidare förekom till behandling avslutades mötet.

Vid protokollet

Peter Högfeldt

Arrangör: DX-Club 57, Nässjö

Tid: 28-30 juni 1963

Det står nu klart att årets DX-Parlament kommer att förläggas till Nässjö den 28-30 juni. Arrangör blir DX-Club 57. Även Sundets DXC hade innan stoppdatum inkommit med erbjudande att arrangera Parlamentet, men eftersom fjolårets Parlament rekommenderade, att årets skulle förläggas till mellansverige, och då Nässjöklubben tidigare sökt DX-Parlamentet, beslöt Allians-styrelsens ge Nässjö uppdraget.

Redan nu bör alltså alla DX-are sätta en bock i kanten för det sista veckoslutet i juni. Så här långt i förväg kan arrangörerna inte komma med några detaljer, men en del uppgifter föreligger redan nu. Lokal kommer att bli Centralskolan, vilket ur många synpunkter är lämplig. Där finns en nybyggd samlingssal med god akustik, den ligger nära stationen och har ett flertal matbarer i närheten.

DXP har under de senaste åren svällt alltmer och har verkligen blivit vad som från början var avsett - en samlingspunkt för alla DX-are. Det senaste Parlamentet slog alla rekord i fråga om deltagare och arrangemang. Deltagarrekordet kommer säkert att slås ledigt, men vad arrangemangen beträffar, kommer arrangörerna att vara något restriktiva. Anledningen är, att man inte vill se en skara halvsovande DX-are under förhandlingarna, samt att man anser, att deltagarna bör få tid att lära känna varandra ordentligt. Detta innebär dock INTE, att någon ska behöva gå sysslöslös. Snarare kommer den, som vill vara med om allt som ordnas att få ett ordentligt snarj. Fjolårets nattklubb kommer att ersättas med en betydligt tidigare show. Den som sedan inte vill sova kan DX-a för fulla muggar i därtill inredda rum.

Som vanligt har stort intresse annonserats från utlandet, och man beräknar få dit deltagare från 8-9 länder.

Mälardalens Radiosällskap meddelar planer på att arrangera en gruppreisa med tåg Nässjö t.o.r., vilket skulle innebära en ordentlig rabatt för de resande. Detta tror vi även är något som intresserar våra finländska kollegor, vilka troligen tar vägen över Sthlm. Intresserade ombedes kontakta MRS. Alliansen uppmanar klubbar i andra storstäder att följa exemplet.

I nästa Allians-Nytt kommer närmare detaljer samt anmälningsblanketter.

+ + + + +

Ystads DX-förbund har ändrat namnet på sin tidning till "SWL DX Journal" för att undvika förväxlingar med en amerikansk tidning. I samband med namnbytet bytte man även h-red och format på sin tidning, som nu utges i A5-format. I klubbens årsberättelse läser vi, att man haft 33 medlemmar under 1962 och för att vara en klubb av den storleksordningen har man en mycket god standard på sin tidning. Förbundet har på sistone fått ett tillskott i form av Rocket DXK i Höör. Vidare finns det ytterligare en DX-klubb i Ystad som kallar sig Ystads Radioklubb, bestående av grabbar i de nedre tonåren. Nämnas kan också att det livaktiga YDXF har gett ut en stencilerad propagandabroschyr, samt att man har en DX-spält i Ystads Allehanda.

I ASWLC ser vi att WRUL åter har bytt ägare. Köparen är Educational Broadcasting Corporation, tillhörande mormonkyrkan. Vad mormonerna ska ha föreliggande utredning om lyssnarnas rökvanor till, framgår dessvärre inte...

TÄVLINGAR

24 mars - 2 april VDXF:s Internationella Kortvågsjakt.
Hosten 1963 preliminärt Wermlands Radio Union.

TÄVLINGSBEGRÄNSNINGEN

Anmälan om tävlingar under andra halvåret 1963 skall ske senast 25/3.

VDXF:s Internationella Kortvågsjakt

Västerbottens DX-Förbund anordnar under tiden 24 mars - 2 april sin årliga Internationella Kortvågsjakt, vilken också gäller som DM för Västerbotten. Tävlingsledare är Kurt Öhlund och sekr Carl-Gunnar Hedlund. Startavgift är kr 3:50 som lämpligast insättes på postgiro 48 23 28, under adress VDXF, Box 19, Skellefteå. En speciell tävlingnyhet blir att alla som rapporterar någon station får rapporten gratis vidarebefordrad till resp station. Alla deltagare erhåller lika många VDXF-formulär som antalet deltagande stationer.

SVENSK SEGER I LANDSKAMPEN ?

Ja, det tycks faktiskt luta åt en svensk seger i landskampen den här gången, då slutresultatet ännu inte är färdigt kan det dock ske omkastningar, rubriken markerar en tendens, inte ett resultat. Antalet anmälningar fördelade sig på följande sätt: Sverige 215, Finland 71, Norge 18 och Danmark 8. Av totalt 312 anmälda lär 222 ha fullföljt, hur dessa fördelade sig på de olika länderna är ännu inte klart.

I stort sett tycks arrangemangen ha fungerat väl, att det kommit protester, mer eller mindre välgrundade, kan knappast undvikas. De flesta av de deltagande stationerna har hörts bra, vissa förvånansvärt bra. Stöttestenarna var den här gången Indonesien och Argentina.

Rättningen pågår nu som bäst, resultatet beräknas publiceras omkring den 10 april. Som det nu ser ut blir det en svensk seger men kanske en finländare vinner? Svar på den frågan kommer som sagt ca 10 april.

UTTALANDE

Som ett tråkigt eftermäle till förra årets DX-Parlament seglade en debatt upp mellan Malmö Kortvågsklubb och Sundets DX-Club vem som varit först med vissa arrangemang. Det har inte gått att få någon riktig klarhet i prioritetsfrågan, ord står mot ord. Detta är för övrigt av mindre betydelse, då man träffades för att komma överens om en samordning av arrangemangen. En dylik överenskommelse nåddes synbarligen vid sammanträdet men tycks inte ha varit allvarligt menad. Efter detta återgick man till förhållandena före sammanträdet, varför i praktiken inget resultat nåtts, sammanträdet var med andra ord överflödigt. Så kan konstateras att man brustit i vilja att nå en överenskommelse och rätta sig efter denna. Det är föga tillfredställande att parterna när en överenskommelse men sedan inte är beredda att hålla den. Dessutom har i förevarande fall talat förbi varandra, man har för att använda radiospråk inte varit på samma våglängd. Med tanke på överenskommelsen saknar prioritetsfrågan betydelse, i övrigt får den eller de som träffade överenskommelsen och inte fullföljde den ta åt sig skulden för vad som sedermera inträffat.

/BD

av Göran Levin
 Västra DX-förbundet

Jag deltog i DX-Parlamentet i Lund i somras och var alltså med om de två dagars förhandlingar som där förekom. Dessa hade mycket stor likhet med mötena i det engelska Parlamentet såtillvida att endast ett fåtal av de närvarande klubbrepresentanterna yttrade sig i dagordningens olika frågor.

All diskussion sköttes av de stora klubbarnas män, och ytterst sällan hörde man någon småklubsgräbb yttra sig. Detta är, tycker jag, ett allvarligt problem som man borde kunna komma till rätta med. Det finns säkerligen många bland de små klubbarnas representanter som är fullt upp till kvalificerade mötesförhandlare som de större klubbarna. Många nya och friska synpunkter skulle kunna komma fram om alla yttrade sig i en fråga. Tyvärr har vi den berömda svenska blygheten att övervinna. Det är svårt för en gräbb på 14-15 år att resa sig upp i en församling på 200 man och uttala en åsikt som strider mot en av de större klubbarna.

Jag skulle därför vilja föreslå att de klubbrepresentanter, som finns på DX-Parlamenten, skall ha obligatorisk yttranderätt i viktigare frågor, och vilka dessa är får väl Alliansstyrelsen bestämma i dagordningen. Denna publiceras ju i god tid innan motet och representanterna bör hinna sätta sig in i frågan. Detta ställer givetvis ganska stora krav på dessa, men det är ju det man skall fördrå av dem. Ingen småklubb i landet har säkerligen startats utan att en initiativkraftig ledare stått bakom, och denne tycker jag vore en lämplig person att skickas som medveten om sitt ansvar och sina åsikters betydelse. Alla representanter skall överhuvudtaget vara väl förberedda och ha insikt, inte åsikt, i de ämnen som skall behandlas. Sedan är det väl också av vikt att deltagarna skall kunna uttrycka sig någorlunda ledigt. Med stor respekt för herrar redaktörer så tycker jag dock att dessa personer är synnerligen olämpliga att skicka, eftersom deras styrka ligger i att skriva och inte i att tala.

Jag tror att detta förslag på ett bättre sätt skulle kunna ta till vara småklubbarnas intressen. De stora klubbarna som då finns i Sverige gör utan tvivel mycket för DX-ingen, men ingen skall begära av dem att gå så långt i idealism, att deras egna intressen inte tillvaratas.

På sista tiden har man märkt tendens att små klubbar drar sig ur DX-Alliansen av olika orsaker. Det är en ytterst farlig utveckling, eftersom DX-Alliansen på det sättet mister sin suveränitet som samsamverkan, och då är hela dess uppgift spölierad. /G.L./

KOMMENTAR: Frågan som Göran tar upp är mycket betydelsefull, det stora klubbarna har alltid med kraft av sin pondus möjlighet att hävda sina intressen, men de små klubbarna kan ha det besvärligare. Och ändå är det väl så, i och med den uppbyggnad som DX-Alliansen fått, att mycket av det erfarenheter som publiceras i form av tips för klubbverksamhet, arrangemang kommer från större klubbar MEN TILL NYTTA kanske mest för den mindre klubben, som håller på med sitt uppbyggnadsarbete. Men alltid ligger det nära till hands att dra paralleller, och för DX-Alliansen och dess klubbar kanske Förenade Nationernas konstitution och medlemsinflytande kan tjäna till en viss förebild, den talsning som Dag Hammarskjöld på sin tid till känne.

Hur vi skall kunna öka de mindre klubbarnas inflysnad hos och i DX-Alliansen bör vara en fråga som vi ständigt sväller om. Och det är förhoppningen att Göran Levins inlägg skall få alla de små och stora klubbarna att ta till gäspennan och ventilera synpunkterna. Sänd in dina inlägg snarast, så att vi kan börja med inläggen i aprilnumret av Allians Nytt, för att vi lagom till sommarens DX-Parlament skall ha kommit fram till den bästa avvägningen mellan de stora och de små klubbarnas samarbete inom, i och för DX-Alliansen. De stora DX-klubbarnas samarbetsorganisationer bör...

= Vi börjar dagens/månadens rapport från Vännerna med styrelsemötesprotokollet för februari styrelsemöte:

STYRELSEPROTOKOLL fört vid DX-Alliansens Vänners styrelsemöte tisdagen den 19 februari 1963 kl. 17.15 å Radionhuset, Oxenstiernsgatan 2, Sockholm.

NÄRVARANDE: John G. Andersson, Bengt Dalhammar, Claes W. Englund, Arne Skoog samt Jan Tunér. Anmäلت förhinder: C-G, Hedlund, Skellefteå.
1.

Förklarade ordf. Arne Skoog styrelsemötet öppnat och hälsade alla närvarande hjärtligt välkomna. Den föreliggande dagordningen godkändes. Föredrags från C-G. Hedlund inkomna synpunkter på dagordningen upptagna frågor.

2.

Föredrog sekz. C-W. Englund verksamhetsrapport. Inbjudan till 200 st. parlamentsdeltagare och styrelseledamöter i DX-Alliansens klubbar resulterade i 18 st. nye medlemmar. Kassaställning/ sedan pren, avg. till DX-Alliansen erlagts/ kr. 231:-.

3.

Redogjorde Skoog för DX-märkeskommitténs förslag till årsmärke. Förelåg ett förslag till utformning från Svenska Emalj arbeten innebärande att endast symboler för "år" tecknas, medan "antalet stationer" borttagits, och godkändes. Beslutades att överlämna förslaget till DX-Alliansens styrelse för godkännande. Diskuterades årsmärket, varvid Jan Tunér med instämmande från Dalhammar anförde att märknad för årsmärket saknas. Englund genmålde att årsmärket stimulerar till kontinuerlig lyssning under flera år. Kostnaderna diskuterades och Skoog omtalade att beställningskostnaderna rör sig om 350-360 kronor för 100 st. Diskuterades försäljningspris. Skoog föreslog kr. 7:-, övriga ville föreslå upp till kr. 5:-. Intet beslutfattades.

4.

Diskuterades DX-Alliansens utmärkelsetecken. Förelåg förslag till utformning av plakett från Svenska Emalj arbeten och beslutades att godkänna förslaget och överlämna det till DX-Alliansens styrelse för godkännande. Meddelades att stanskostnaden blir kr. 200:- och därefter varje plaketts pris i brons kr 3-5:- och i gammalt silver kr. 8-12:-. Diskuterades olika alternativ till administrering och utdelning av utmärkelsetecknet. Föreslog Skoog att utmärkelsetecknet delas ut av DX-Alliansen. Dalhammar föreslog att den utdelas av DX-Alliansens vännerna. Styrelsen beslutade att avvakta förslag till statyber och gav Englund förnyad påstötning och förtroende att utarbeta dessa.

5.

Diskuterades förslag till brevpapper för DX-Alliansen. Infordrad offert från Fridmans tryckeri ansågs dyr, varför ytterligare offerter skall infordras. Följ. priser angavs: A 4 500 ex. 70:-, 1000 ex. 100:- Sveigekuert 500 st. 42:-, 1000 st. kr. 65:-. Englund fick i uppdrag att infordra offerter å A 4 1000 ex, A 5 1000 ex, Sverige kuvert 2000 ex samt påsar till Allians Nytt 3000 ex.

6.

Informerade Jan Tunér om DX-Parlamentet i sommar. Diskuterades DX-Alliansens Vänners deltagande. I detsamma. Beslutades att anhålla hos arrangörerna om tidsplacering för DX-Alliansens Vänners årsmöte. Underströks eftertryckligt att DX-Alliansens vännerna skall arbeta på allmän uppslutning kring sommarens Parlament av enskilda DX-are.

7.

Föredrogs rapport beträffande mr. Canada A.U. Ozoh, Nigeria anhållan om ekonomiskt bidrag till resan till DX-Parlamentet. Efter verkställd undersökning har DX-Alliansens vännerna med beklagande konstaterat att föreningen icke har ekonomiska resurser att bidra till resekostnaderna. Emellertid är mr. Ozoh välkommen till DX-Parlamentet och under hand har DX-Alliansens vännerna utverkat fri kost och logi under parlamentsdagarna. Beslutades att överlämna frågan till DX-Alliansens styrelse för vidare åtgärder.

8.

Diakuterades medlemsvärkning och andra åtgärder för att insamla pengar till DX-Alliansen och stödja DX-klubbar. Inbjudan till medlemskap kommer att tillställas deltagarna i 1963 års SM. Beslutades att vädja till såväl stora som små DX-klubbar att propagera för DX-Alliansens Vänner och prenumerations på "Allians Nytt". Beslutades att till protokollet föra en dementi av ett påtalat rykte om att DX-Alliansens Vänner skulle vara en exklusiv klubb för ett begränsat antal. DX-Alliansens Vänner är en stödförening till DX-Alliansen och medlemskap är öppet för vem som helst som så önskar och har intresse av att stödja DX-Alliansen.

9.

Beslutades att nästa styrelsemöte skall avhållas den 26 mars kl 17.15 på Sveriges Radio. Förklarade ordföranden dagens styrelsemöte för avslutat.

Stockholm den 19 febr. 1963. /G-Englund

c-o

Några nye medlemmar har vi inte kunnat hälsa välkomna under februari-månad. Efterdyningarna till vår cirkulärskrivelse vid jultiden får väl nu betraktas som lagda.

Som framgår av ovanstående styrelseprotokoll har "vännerna" flera löstänkta idéer på gång, men vår ekonomi och dess resurser räcker inte på långt när.

Vi kan emellertid konstatera att genom "Vännerna" prenumerationer på "Allians Nytt", så tycks DX-Alliansens organ vara tryggt för året och styrelsen torde kunna ro iland de löpande arbetsuppgifterna. Några extravaganser räcker de emellertid inte till, ett gammalt känt faktum. Men till sommarens Parlament är det ett önskemål från DX-Alliansens sida att kunna lägga upp en buffert för oförutsedda ting som kan inträffa. DX-Alliansen måste kunna stödja parlamentsarrangörerna, om det skulle kripa, men med nuvarande resurser betyder minsta extra utgift på 100 kronor, och vid återlätning av DX-Alliansens kassa, ett förhållande, som egentligen är ganska generös för en de svenska DX-klubbarnas samskapsorganisation.

"Vännerna" har som sin uppgift bl.a. önskat att i någon mån vända bot för detta missförhållande. Vi vill därför passa på tillfället att här vädja till klubbarna, såväl små som stora, att då och då "puffa" lite för DX-Alliansen, "Allians Nytt" och DX-Alliansens Vänner.

Det har kommit till vår kännedom att ett rykte cirkulerar bland DX-klubbarna, som säger att "Vännerna" nu skulle vara nöjda med sitt medlemsantal och stänga ute övriga som önskar bli medlemmar. Som väl med önskvärd tydlighet och klarhet framgått av det ovanstående, så är detta inte alls fallet. Orsaken till ryktet lär vara att vi på denna sida någon gång tryckt ganska mycket på att få med gamla styrelseledamöter i DX-Alliansens men dessa är lika självklara medlemmar som träffpunktsdeltagare och styrelseledamöter i klubbarna, sent om att förgätmna alla enskilda som är intresserade av information om DX-Alliansen. Vårt mål t.v. skulle väl närmast vara att alla som deltagit eller kommer att delta i ett DX-Parlament kunde knytas till "Vännerna". Genom vårt erbjudande om "Allians Nytt" prenumerations vill "Vännerna" just ge möjlighet för alla som deltagit vid Parlamentet att komma lika väl förberedda som klubbfunktionärerna, så att debatterna kan föra såväl intresserat som initierat av var och en.

Vi hoppas därmed att vi undanröjt alla tvivelsmål ifråga om medlemskap i DX-Alliansens Vänner.

Glaes W. Englund

Adressförändring:

1962 Daniel Söderman kan nås per sin Sverigedrottning o/c Wranne, Östernalmsgatan 4, i tr., Stockholm Ö.

Förfrågningar och medlemskap till:

DX-Alliansens Vänner, o/c Englund, Gindövägen 10, Djursholm 2
postgilt 328690

LLK MEDDELAR

Utvecklingen går mycket snabbt, varför den i höstas reviderade landlistan redan hunnit bli inaktuell på några punkter, dessa är som följer:

1. Ruanda-Urundi uppdelades den 1/7 1962 i de nya radioländerna Rwanda och Burundi. - Katanga upphörde som eget radioland den 31/12 1962 och är numera en del av Kongo.
2. Spratly Island är visserligen en fullt "riktig" ö, belägen i Syd-kinesiska sjön. Den är dock endast ca 300 x 500 meter stor och befolkad av sjöfåglar. Under kriget användes den av japanerna som ubåtsbas. - Utan att gå in på några detaljer angående källan för uppgiften om en radiostation på ön, torde på basis av företagna undersökningar kunna fastslås att någon sådan icke existerar. En ny "Nibi-Nibi" alltså.
3. Nyasaland, så länge detta land ej fått sin fullständiga frigörelse från federationen existerar bara landet Rhodesia med Nyasaland.
Får Nyasaland slutgiltigt en självständig ställning, så är vår åsikt den att man därmed måste skaffa nytt QSL från Nyasaland efter frigörelsen, även om man skulle ha QSL därifrån från den tid landet varit medlem av federationen.
Detta kan synas hårt mot den som redan har QSL från området, men som stöd för ställningstagandet åberopar vi bl a analogi med några tidigare diskuterade fall, t ex Franska Indokina. Dessutom får man väl säga att ett QSL från Nyasaland under federationstiden blir ett väldigt lättvindigt erhållet "nytt" land, om det utan vidare får förbli gällande som Nyasaland sedan landet avsöndrats från federationen. Den som en gång i tiden fick QSL'et under federationstiden torde näppeligen ha gjort detta i avsikt att i framtiden få räkna detta som ett land. Ingen har alltså gjort någon förlust i och med att detta QSL inte längre kan hänföras till någon existerande statsbildning. Man bör alltså kunna begära att DX-aren dokumenterar sin förmåga att efter avsöndringen erövra ett nytt land genom att rapportera detta nya land.
4. Då uppgifter från Radio Malaya icke kunnat erhållas i önskvärd omfattning är sådana rörande dess frekvenser och lokalisering i resp Singapore och Malaya vid olika tidpunkter välkomna för sammanställning och publicering.
5. Kompletterande uppgifter om Radio Mauretanie är också välkomna till LLK.

LLK/ LR JR

Kompletteringar och kommentarer till ovanstående kan sändas under adress: LLK, DX-Alliansen, Box 3108, Stockholm 3. Det bör i sammanhanget påminnas om att LLK's uttalanden är vägledande vid bedömningen av landfrågor. Man tar gärna emot frågor och förslag till förbättringar, för att underlätta LLK's arbete bör de senare vara motiverade så långt som möjligt. - För övrigt undras om det inte är motiverat att döpa om landlistekommittén till landkommittén, för att undvika förväxlingar i den vildvuxna floran av förkortningar bör förkortningen LLK behållas för kommittén. Synpunkter är välkomna.

RESULTAT AV KORTVÄGSTÄVLAN

I den stora tävling International Short Wave League hade i höstas deltog 38 svenskar, varav 5 hamnade på prisplats, W. Wååz, R. Strömbäck och J. Edh. Vi gratulerar dessa till framgångarna.

TIDNINGSSSTATISTIK

Allians-Nytt 150 ex - DX-Radio 1406 ex - EKOT 15 ex - Gute-DX-aren 60 ex - Malmö-DX-aren 600 ex - QRG-Bulletinen 25 ex - Short Wave Radio 39 ex. Än finns det gott om plats för fler klubbar i DX-Alliansens tidningsstatistik, uppgifter lämnas till den vanliga adressen. Bortglömd: CQDX-Bulletinen 55 ex.

Årsmöten

Söndagen den 24/2 hade Halmstads Kortvågsklubb årsmöte, anslutningen var 100 %-ig. För 1963 fick styrelsen följande utseende: ordf. Stig Andersson, v ordf Lars-Olof Larsson, sekr Claes-Hugo Pettersson, v sekr Bertil Pettersson, kassör Ingemar Adolvsson och suppleanter Sven-Olof Junhall och Uno Andersson. Klubben har 13 medlemmar och en ekonomi som torde vara bland de bästa i landet. Man är nöjda med det gångna året meddelar Claes-Hugo Pettersson.

I Kristinehamn har Wermlands Radio Union hållit årsmöte den 13 januari. Till styrelse valdes ordf Leif Andersson, Kristinehamn, sekr Per-Hugo Jansson, Kristinehamn, kassör Gunnar Bergquist, Skattkärr, v ordf Sture Edström, Karlskoga, suppleant Kent Hjalmarsson, Karlstad.

Bland besluten märks tryckning av special- 3L och arrangerande av en kortvågstävling i höst. Mer reklam skall göras för WRU, bl a undersöks möjligheten att starta en DX-spalt i någon lokaltidning.

DX-Club 61 i Åseda har haft ordinarie möte. Av vad som förekom kan nämnas begäran om besked hur kortet från Radio Ecuatorial, Bata skall räknas (se uttalande på annan plats i detta A-N). Annars förekom redogörelse för klubbkampen mot DX-Club 57, beslut om ansökan för lotteri, KM går i samband med SM, information om specialprogram m m.

Från Falken: om rapporteringstävlingar: Vi tycker inte att en sådan tävling skall bedömas enbart efter hur många detaljer den och den lyckats höra. I så fall är det bara att spela in programmet på band. Nej, uppställning och utförande är också av vikt tycker FDXC. Rapporten skall inte vara hur slarvigt och kladdigt skriven som helst. Alltså en kombination av detaljer och utförande. - Falken meddelar vidare att samarbetet med stadsbiblioteket gått bra för deras del.

- + - + - + -

QSL ELLER INTE ?

Vid årsskiftet sände Radio Ecuatorial, Bata, Spanska Guinea ut ett nyårskort, som uppenbarligen var avsett att utgöra verifikation samtidigt, då det var stämplat med "QSL". Förfarandet har väckt osäkerhet på många håll, frågan blev om det var fågel eller fisk. För den som inte hade Spanska Guinea var det av visst intresse att få kortet godkänt som QSL. Lars Rydén, en av medlemmarna i landkommittén ser på saken på följande sätt: "Man kan inte utfärda några generella regler för dylika tvivelaktiga verifikationer, utan de bör bedömas från fall till fall. Vad gäller foldern från Bata bör den kunna räknas som verifikation. Tydligen har stationens avsikt varit att slå två flugor i en smäll. Då man ändå tryckte ett antal julkort passade man på att verifiera alla rapporter man hade liggande genom att använda julkortet och på det stämpla "QSL".

Beställare av DX-märket och som åberopar Bata, skall vara beredda att visa upp loggboksutdrag på Radio Ecuatorial.

Denna gång gäller det emellertid inte något nedläggningsshot utan vi har ju fått försäkringar från Eric Gagneur i Finlands Rundradio att vi får behålla vårt programinslag sålänge vi önskar. Men denna gång gäller det den mänskliga faktorn. Den som sköter programmet för DX-Alliansens del, behöver lite uppmuntran. Han börjar nämligen försöka vilken stimulans och uppmuntran det är för en programproducent och radiostation att få lyssnarrapporter och över huvud få kontakt med lyssnarna.

De rapporter, som inkommit sedan november skall jag inte klaga på. I många fall har de varit både välskripta, uttömmande och kompletterade med både vänliga och personliga brev bifogade. Glädjande nog tycks flertalet i princip vara nöjda med uppläggningsen, medan en hel del har vissa tekniska tips att ge. Som följande t.ex. "Det långa avståndet till mikrofonen gör att ljudet blir svagare och ekar. Samtidigt skärs diskanten av betydligt. ALLT DETTA gör att sådana ljud, som alltid, bränks i störningar och brus på kortvägen. Detta resulterar ofta i färre programdetaljer. För att tal, och ännu viktigare musik, skall kunna uppfattas bra, och över huvud taget uppfattas, måste det ju finnas ett övertonregister som medger att alla bokstäver hörs utan "skrap"/på t.ex. "s", "t", etc./ Därför skall alltså diskanten aldrig avskäras för mycket vid tal, speciellt under svåra störningsförhållanden. Diskanten uppfattas ju också mycket bättre vid tal närmare mikrofonen, ca. 2-5 dm, och med inspelningskontrollen nedskrävad - mindre buller och störningar från gatan och även i gynnsamma fall - INGA STÖRNINGAR från andra delar av rummet. MIKROFONEN BÖR OCKSÅ HÅLLAS I HANDEN, eftersom det i detta fall inte hörs om den skakas eller flyttas en aning. Samtidigt kan inte underlaget, t.ex. ett bord, förtplanta bandspelarens buller m.m. till mikrofonen, alltså ett förslag. Dessutom bör ju signaturen spelas i så fin Hi-Fi-kvalitet som möjligt, men detta är inte livsviktigt när det gäller kortväg eller lång mellanväg. Ett annat tips Det går ju att tona ner signaturen, och prata på den. Om inte annat genom att spela in signaturen på kanal 1, och tona ner den, spela tillbaka några sekunder på kanal 2/ på vissa bandspelare kallad 3/, andra kanalen på samma sida, och där börja tala. När det avlyssnas på helkanal, låter det ju också mera "professionellt". Ock så en fråga? varför ingen avsignaturen. Den kan vara på 5-10 sekunder, men ramar ändå in programmet bättre".

Man jag skall försöka följa tipsen så gott sig göra låter. Emellertid så gäller det att få tips på hur programmet skall läggas upp. För närvarande har vi börjat med en intervjumod någon person, som är aktuell, någon klubb, som har något intressant eller något annat spörsmål, en diskussion. Efter de 5 min. så har vi försökt att i ett koncentrat ge senaste nytt från DX-Alliansen och klubbarnas verksamhet.

Det är ifråga om det sistnämnda som jag gärna vill ha klubbarna mera hehjärtade stöd. Skicka gärna manuskript, om ni inte har inspelningssjälva. Finns det bandspelare inom klubben är det bara att sända upptecknad några rader, så sända band och instruktion till ett specialinslag. DX-Alliansens program över radio Finland är ju till just för klubbarna att få tillfälle att presentera sig för allmänheten. Programmet hörs relativt hyfsat såväl i Norrland som till Gävle och från Södra Skåne och uppåt mellan Sverige. Vi är främst mest intresserade av lyssnarrapporter från Värmland, Göteborg, Småland, och Mälardalen. Sista programmet uppfattades i Stockholmstrakten, om än en hel del störningar. Från övriga delar av landet är vi alltså intresserade mest av synpunkter på själva programutformningen.

Cewe England
LYSSNA TILL DX-ALLIANSENS PROGRAM ÖVER FINLANDS RUNDRADIO 15-16/3
Fredagar kl. 17.00-17.30 SvT på 31,40, 29,41 och 19,75 m 19-20/4
" 22.00-22.30 " " 49,02 m
Lördagar " 12.30-13.00 " " samma våglängder som fred. kl. 17.00
Lyssnarrapporter välkomna till DX-Alliansen, Box 3108, Stockholm 3

TIDNINGSSTATISTIK

Allians-Nytt 150 ex - DX-Radio 1406 ex - EKOT 15 ex - Gute-DX-aren 60 ex - Malmö-DX-aren 600 ex - QRG-Bulletinen 25 ex - Short Wave Radio 39 ex. Än finns det gott om plats för fler klubbar i DX-Alliansens tidningsstatistik, uppgifter lämnas till den vanliga adressen. Bortglömd: CQDX-Bulletinen 55 ex.

Årsmöten

Söndagen den 24/2 hade Halmstads Kortvågsklubb årsmöte, anslutningen var 100 %-ig. För 1963 fick styrelsen följande utseende: ordf. Stig Andersson, v ordf Lars-Olof Larsson, sekr Claes-Hugo Pettersson, v sekr Bertil Pettersson, kassör Ingemar Adolvsson och suppleanter Sven-Olof Junhall och Uno Andersson. Klubben har 13 medlemmar och en ekonomi som torde vara bland de bästa i landet. Man är nöjda med det gångna året meddelar Claes-Hugo Pettersson.

I Kristinehamn har Wermlands Radio Union hållit årsmöte den 13 januari. Till styrelse valdes ordf Leif Andersson, Kristinehamn, sekr Per-Hugo Jansson, Kristinehamn, kassör Gunnar Bergquist, Skattkärr, v ordf Sture Edström, Karlskoga, suppleant Kent Hjalmarsson, Karlstad.

Bland besluten märks tryckning av special-SL och arrangerande av en kortvågstävling i höst. Mer reklam skall göras för WRU, bl a undersöks möjligheten att starta en DX-spalt i någon lokaltidning.

DX-Club 61 i Åseda har haft ordinarie möte. Av vad som förekom kan nämnas begäran om besked hur kortet från Radio Ecuatorial, Bata skall räknas (se uttalande på annan plats i detta A-N). Annars förekom redogörelse för klubbkampen mot DX-Club 57, beslut om ansökan för lotteri, KM går i samband med SM, information om specialprogram m m.

Från Falken: om rapporteringstävlingar: Vi tycker inte att en sådan tävling skall bedömas enbart efter hur många detaljer den och den lyckats höra. I så fall är det bara att spela in programmet på band. Nej, uppställning och utförande är också av vikt tycker FDXC. Rapporten skall inte vara hur slarvigt och kladdigt skriven som helst. Alltså en kombination av detaljer och utförande. - Falken meddelar vidare att samarbetet med stadsbiblioteket gått bra för deras del.

- + - + - + -

QSL ELLER INTE ?

Vid årsskiftet sände Radio Ecuatorial, Bata, Spanska Guinea ut ett nyårskort, som uppenbarligen var avsett att utgöra verifikation samtidigt, då det var stämplat med "QSL". Förfarandet har väckt osäkerhet på många håll, frågan blev om det var fågel eller fisk. För den som inte hade Spanska Guinea var det av visst intresse att få kortet godkänt som QSL. Lars Rydén, en av medlemmarna i landkommittén ser på saken på följande sätt: "Man kan inte utfärda några generella regler för dylika tvivelaktiga verifikationer, utan de bör bedömas från fall till fall. Vad gäller foldern från Bata bör den kunna räknas som verifikation. Tydligt har stationens avsikt varit att slå två flugor i en smäll. Då man ändå tryckte ett antal julkort passade man på att verifiera alla rapporter man hade liggande genom att använda julkortet och på det stämpla "QSL".

Beställare av DX-märket och som åberopar Bata, skall vara beredda att visa upp loggboksutdrag på Radio Ecuatorial.

Denna gång gäller det emellertid inte något nedläggningshot utan vi har ju fått försäkringar från Eric Gagneur i Finlands Rundradio att vi får behålla vårt programinslag sålänge vi önskar. Men denna gång gäller det den mänskliga faktorn. Den, som sköter programmet för DX-Alliansens del, behöver lite uppmuntran. Han börjar nu försöka vilken stimulans och uppmuntran det är för en programproducent och radiostation att få lyssnarrapporter och över huvud få kontakt med lyssnarna.

De rapporter, som inkommit sedan november skall jag inte klaga på. I många fall har de varit både välskrivna, uttömmande och kompletterade med både vänliga och personliga brev bifogade. Glädjande nog tycks flertalet i princip vara nöjda med uppläggningsen, medan en hel del har visat tekniska tips att ge. Som följande t.ex. "Det långa avståndet till mikrofonen gör att ljudet blir svagare och ekar. Samtidigt skärs diskanten av betydligt. ALLT DETTA gör att sådana ljud som alltid, dränks i störningar och brus på korta vågen. Detta resulterar ofta i färre programdetaljer. För att tal, och ännu viktigare musik, skall kunna uppfattas bra, och över huvud taget uppfattas, måste det ju finnas ett övertonregister som medger att alla bokstäver hörs utan "skrap" på t.ex. "s", "t", etc. Därför skall alltså diskanten aldrig avskäras för mycket vid tal speciellt under svåra störningsförhållanden. Diskanten uppfattas ju också mycket bättre vid tal närmare mikrofonen, ca. 2-5 dm, och med inspelningskontrollen nedskrävad - mindre buller och störningar från gatan och även - i gynsamma fall - INGA STÖRNINGAR från andra delar av rummet. MIKROFONEN BÖR OCKSÅ HÅLLAS I HANDEN, eftersom det i detta fallet inte hörs om den skakas eller flyttas en aning. Samtidigt kan inte underlaget, t.ex. ett bord, fortplantat bandspelarens buller m.m. till mikrofonen. Alltså ett förslag. Dessutom bör ju signaturen spelas i så fin Hi-Fi-kvalitet som möjligt, men detta är inte livsviktigt när det gäller kortväg eller lång mellan långväg. Ett annat tips Det går ju att tona ner signaturen, och prata på den. Om inte annat genom att spela in signaturen på kanal 1, och tona ner den, spela tillbaka några sekunder på kanal 2/ på vissa bandspelare kallad 3/, andra kanalen på samma sida, och där börja tala. När det avlyssnas på helkanal, låter det ju också mera "professionellt". Ock så en fråga? varför ingen avsignatur. Den kan vara på 5-10 sekunder, men rann ändå in programmet bättre".

Men jag skall försöka följa tipsen så gott sig göra låter. Emellertid så gäller det att få tips på hur programmet skall läggas upp. För närvarande har vi börjat med en intervju med någon person, som är aktuell, någon klubb, som har något intressant eller något annat spösmål, en diskussion. Efter de 5 min. så har vi försökt att i ett koncentrat ge senaste nytt från DX-Alliansen och klubbarnas verksamhet.

Det är ifråga om det sistnämnda som jag gärna vill ha klubbarna mera heahjärtade stöd. Skicka gärna manuskript, om ni inte har inspelningmöjligheter själva. Finns det bandspelare inom klubben är det bara att sända undertecknad några rader, så sänds band och instruktion till ett specialinslag. DX-Alliansens program över radio Finland är ju till just för klubbarna att få tillfälle att presentera sig för allmänheten. Programmet hörs relativt hyfsat såväl i Norrlands-ner till Gärike och från Södra Skåne och uppåt mellan Sverige. Vi är främst mest intresserade av lyssnarrapporter från Värmland, Göteborg, Småland, och Mälardalen. Sista programmet uppfattades i Stockholmstrakten, om än en hel del störningar. Från övriga delar av landet är vi alltså intresserade mest av synpunkter på själva programutformningen.

Cewe England

LYSSNA TILL DX-ALLIANSENS PROGRAM ÖVER FINLANDS RUNDRADIO 15-16/3
 Fredagar kl. 17.00-17.30 Svt på 31,40, 27,41 G. 19.75 m 19-20/4
 " 22.00-22.30 " " 49,02 m
 Lördagar " 12.30-13.00 " " samma våglängder som fred.kl. 17.00
 Lyssnarrapporter välkomna till DX-Alliansen-Box 3203, Stockholm 3.

En s.k. småklubb har under fyra års tid gjort mer eller mindre helhjärtade försök att etablera tidningsutbyte med en av de ledande svenska DX-tidningarna. Efter minst fem misslyckade försök i form av utsända tidningar tillskrevs berörda redaktion med en förfrågan om orsaken. I svaret hette det, att någon ansökan(?) inte hade inkommit om utbyte. Nu frågar man sig dels vem man tror sig vara på denna redaktion, dels om det inte finns en gammal praxis om tidningsutbyte. Om en redaktion får sig en tidning tillsänd, kan det väl knappast betyda något annat, än att man önskar starta utbyte. Om det dessutom står "bytesexemplar" på tidningen, torde saken vara solklar. Om man sedan inte vill byta är en annan sak.

Star DX-Club hade årsmöte den 17 febr. hemma hos ordf. Peter Högfeldt. Vid mötet fanns förutom klubbmedlemmarna även tre representanter för DX-Alliansen. Mötet beslutade enhälligt, att Star DX-Club skulle nedläggas och att medlemmar och klubbmtrl skulle överföras på Mälardalens Radiosällskap. Star är nu den fjärde Stockholmsklubben som gått upp i MRS. Mötet framlade vidare en lista med nio namnförslag till DX-Alliansens valberedning. Avslutningsvis hölls gravöl (gravkaffe) över saliga Star DXC. För detta stod dödsboet...

DX-Club 57 meddelar att man nu har en så god lokal aktivitet, att man från december har börjat med regelbundna veckomöten. Under februari har man även haft en lyssnarnatt i klubblokalen, som dock gick bättre deltagarmässigt än konditionsmässigt. Det korrespondensmtr klubben låt trycka i höstas fick oväntat god åtgång, och nytryckning är nu aktuell. En studiecirkel har varit igång från nyåret.

I eget intresse borde klubbarna sända ett ex. av sina organ till redaktörerna för Alliansens bägge DX-program. Det är väl inte riktigt att dessa ska behöva prenumerera eller låna från DXA för att få stoff till sina program?

I BDXC hittar vi följande intressanta artikel om den s.k. Luxembourg-effekten:

Luxembourg-effekten inträffar huvudsakligen på lång- och mellanvåg. Den innebär, att vissa starka sändare ger upphov till en sorts korsmodulation på andra sändare som mottages från samma riktning. Man får då höra denna stations program i bakgrunden på de andras. Allt äger rum i jonosfären, så det finns ingen att göra åt det. T.ex. har alla stationer i riktning mellan Nice och Belgrad (Italien, Tunisien etc.) VoA:s program i bakgrunden när de mottages i Berlin. De aktuella VoA-stationerna är 1000 kW:aren i München på 173 kc/s och ibland den på 1196 kc/s. Det finns även vissa andra högeffektade stationer som åstadkommer samma effekt. Relationen mellan den mottagna sändarens modulation och den i bakgrunden är ung. 1:3 och för vissa Italien-stns t.o.m. 1:2 (Milano m.fl.) Anledningen till att man kallar detta fenomen för Luxembourg-effekten är, att det för första gången uppträdde på R Luxembourgs våglängd. Förvisso ett problem för MV-DX:are i mellaneuropa, men de skulle bara veta hur det är i Hörby, där man har riksprogrammet i kylskåp och järnsågar...

IX-ARE? Har många av er vet något om den på senare år mer och mer använda ultrakortvågen? Ni som har suttit och lyssnat på kortvågen i årtal med dess till bristningsgränsen fyllda band. Har ni aldrig tänkt på hur skönt det skulle vara om man kunde leta efter en station, om det är tyst runt omkring. Tänks så mycket större chans att hitta en svag station.

För dig som vill pröva på något nytt inom den intressanta lyssningens värld, vill jag rekommendera dig att söka dig upp i frekvens till radioband FM-band eller till de amatörband som ligger på de högre frekvenserna. Det nu mest aktuella bandet är radioamatörernas 2 metersband på 144-146 Mhz. Det är ett band som bland radioamatörerna på de senaste åren har blivit mycket populärt. Det bjuder på de mest fantastiska överraskningar av ifråga om räckvidd vid olika konfigurationer.

Förvånansvärt är att man med relativt enkla tillsatser till ett ringa pris kan nå ett mycket gott resultat ifråga om räckvidd.

Det enda man behöver utöver huvudmottagare är en konverter och en antenn. Konvertern kan man köpa i form av en byggsats/t.ex. hos Elfal Stockholm. Konvertern är gjord så att den "körs" in mellan 4-6 Mhz /75-50 m/ på huvudmottagaren. Om anten mottagaren täcker de frekvensområdena, så kan man på ett enkelt sätt ändra konvertern till önskad området på mottagaren.

Antennen är en mycket viktig punkt vad ultrakortvågen beträffar. Visst kan man klara sig med en vanlig dipol, men med en större antenn som ger mer förstärkning hör man naturligtvis bättre. Man kan själv bygga en sk. beam, som kan bestå av praktiskt taget hur många element som helst. Det finns ritningar på olika antenner avsedda för 2 meters- amatörbandet i de flesta radiondböcker. En antenn på UKV skall riktas åt det håll som sändaren befinner sig. Vridanordningen kan ordnas på olika sätt t.ex. med linor, som drages ner till rummet där man sitter.

För den som har gott om pengar finns det rototer i handeln. De består av en elektrisk motor, som monteras på taket samt av en indikationsenhet som man kan placera bredvid mottagaren.

Vi amatörer är tacksamma över lyssnarrapporter på UKV:n, ty det finns inte så många amatörer i gång där ännu. Speciellt ifrån Holland skulle vi vara tacksamma för lyssnarrapporter.

Du som vill pröva något nytt pröva då UKV:n, och börja gärna med ötsamma. Jäg är övertygad om att ni kommer att tycka att det blir en intressant erfarenhet. Du kanske t.o.m. blir sändaramatör efter en tid. o-o-o/

Frågor om UKV:s möjligheter besvaras härna av artikelförfattaren, som kanske vid ett senare tillfälle återkommer med ytterligare råd och rön utifrån sina erfarenheter på "de tysta banden"....

c-c-o

cws

EN RADIOKOMMENTATOR i Santiago de Chile har talat i radio i drygt 51 timmar i sträck och hoppas därmed ha satt nytt "världsrekord". Flera läkare och annan medicinsk personal övervakade i skift rekordförsöket.

RÄTTELSE till artikeln om "DX-arna och samarbetet med våra stadsbibliotek" enl. brev från Lef Andersson. "Det är inte Kristinehamns ungdomsråd som har sagt nej till en DX-utställning på stadsbiblioteket utan endast biblioteket, vars styrelses ordförande sade nej. Han hade emellertid inte sagt det klart som ni omnämde i AN, utan det var stadsbibliotekarien som sade det i samband med att vi först höjde oss för om en utställning. Det var således inte ungdomsrådet, som inte har något med det hela att skaffa, vilket härmed varer tillrättat lagt på det att ingen skugga på falla på Kristinehamns ungdomsråd...."

Kommentars Kvar står emellertid fakta, att ifrågavarande stadsbibliotek tydligöen ej önskar samarbete från DX-klubbarna och DX-ingen. Det vore intressant om flera klubbar kunde redogöra för sina erfarenheter i denna fråga. Helt vill vi höra om någon eller några klubbar haft ett positivt samarbete med ungdomsråd och stadsbibliotek, tips som kan vidarebefordras till andra klubbar.

POSTGIROET BLIR SMIDIGARE

Generalpoststyrelsen har träffat överenskommelse med postförvaltningarna i Danmark och Norge samt med postsparbanken i Finland att inbetalningskort fr. om. den 1 mars 1963 skall kunna mottas i Sverige för insättning på postgirokonto i något av de tre andra länderna och vice versa, med användning av det svenska gula inbetalningskortet och motsvarande i de övriga nordiska länderna.

Detta innebär att förut så besvärliga frågan om betalning av medlemsavgifter etc, speciellt från Finland, elimineras för DX-klubbarna. En del klubbar har öppnat postgirokonto i de nordiska länderna vilket varit en trög och besvärlig procedur.

De som önskar begagna den nya betalningsmöjligheten i den internordiska utväxlingen bör helst avlämna ett från betalningsmottagaren erhållet inbetalningskort, som vederbörligen ifyllts (av endera parten). Man kan emellertid också använda den vanliga svenska inrikesblanketten (samt vice versa). De standardblanketter till inbetalningskort som användes i de övriga länderna överensstämmer i stort sett med de svenska inbetalningskortet. Den speciella kvittotalong som ofta finns fogad vid de andra ländernas (dvs. förutom Sverige) inbetalningskort skall inte ifyllas vid inbetalning i Sverige utan skall fränskiljas.

Inbetalningskortet skall utställas i adresslandets mynt (Dkr, Nkr, Fmk, samt Skr).

På både arkivdel och mottagardel tillföres omedelbart intill kontonumret uppgift på det postgirokonto, där kontot föres. Därvid skall följande beteckningar användas:

För postgirokonto i Danmark:	Kbh (=Köbenhavn)
" " " Norge :	Oslo
" " " Finland:	Hki (=Helsinki, Helsingfors)
	Ou (=Oulu, Ulueborg)
	Ku (=Kuopio)
	Tu (=Turku, Åbo)
	Ro (=Rovaniemi)

Känner avsändaren inte till, vid vilket postgirokonto kontot föres skrives landets namn intill kontonumret. Sveriges beteckning är Sth=Stockholm. Inga andra kontor finns.

Det kommer alltså i fortsättningen inte att bli några som helst besvärligheter vid översändning av medlemsavgift etc. mellan de nordiska länderna, vilket måhända kan bidra till att öka medlemsstockarna i resp. klubbs grannländer. I mars-numret av Malmö DX-aren kommer ett korrekt fyllt svenskt inbetalningskort för medlemmar i Norge, Danmark och Finland att publiceras.

NY RADIORÖST PÅ SVENSKA

Litet förvånad blir man onekligen när man får höra talas om en station som startar utlandssändningar på svenska; det här ^{värt} ganska mycket nedläggningar i stället;

Det meddelas dock att den halvofficiella "DEUTSCHLANDFUNK" har långt avancerade planer på att med dagliga radioprogram på svenska möta den östtyska propagandan som Radio Berlin International svarar för. Hur programmen skall läggas upp och vilken besättning "skandinavienredaktionen" skall få är ännu inte bekant. Deutschlandfunk har hittills vänt sig med ett sända tyska program till transoceana länder.

Trots diverse snutskastningar av RBI med tillhörande onekligen något onödiga och malplacerade diskussioner har ju nämnda station fört något gott med sig. Inget ont utan gott.

LESEÜBUNG AUF DEUTSCH

NORDDEUTSCHER RUNDFUNK hat uns einen Brief geschrieben; er lautet:
Sehr geehrte Herren!

Von den Mitgliedern der Ihnen übergeordneten Vereinigung angeschlossener DX-Clubs und regionalen Verbände gehen uns täglich zahlreiche Empfangsbereichte zu. Diese Berichte werden von uns sorgfältig ausgewertet und durch eine kolorierte QSL-karte bestätigt. Ausserdem erhalten die Funkamateure zahlreiche weitere Unterlagen, wie Frequenzlisten, Hamburg-Prospekte usw. Um Ihren Mitgliedern einen weiteren Anreiz zu geben, haben wir eine neue QSL-karte drucken lassen, die zweifellos auf Interesse stossen wird. Von dieser neuen Karte legen wir unserem Schreiben 10 Blanko-Exemplare bei und bitten Sie, die Ihnen angeschlossenen DX-Clubs und regionalen Verbände in diesem Sinne zu informieren.

Mit freundlichen Grüßen... NDR.

NDR har alltså låtit trycka nya QSL-kort och de är faktiskt mycket prydliga och färggranna. De klubbar som önskar prov på kortet för publicering eller annat ändamål, skriver lämpligast till DXA direkt.

RAPPORT FRÅN YSTADS DX-FÖRBUND

Göran Levin:

Som ni antagligen ofta sett i vår tidning SWL DX Journal, så har vi eget klubbhus på ungdomsgården och förlägger alltså alla möten dit. Någon idealisk lösning är inte detta kanske. Vi får inte organisera vårt klubbhus på det sätt vi vill, utan det består endast av ett långt bord, en radio och stolar (tillhörande bordet), hm. Det är alltså en aning tråkigt. Fördelen med arrangemanget är däremot, att de tekniska radiokurser som där anordnas i ungdomsgårdens regi, ger en ganska stor reklam för YDXF. Vidare har vi stor hjälp av gårdens organisatoriska personal, när det gäller egna tävlingar, kurser, lotterier o.d.

Beräffande stadens ungdomsråd, så är en deltagare i detta medlem i YDXF, varför den frågan löser sig ganska behändigt.

Jag kan dock inte lämna så positiva uppgifter om biblioteket, som för all del har en ganska driftig personal, som inte är främmande för nya idéer. Men det stora kruset är att vi är för få lokala medlemmar att bilda underlag för detta samarbete. Biblioteket kan inte förstå att en folder om radioböcker skall ha något berättigande, med så få utövare. Vi gjorde ett motargument med att vi faktiskt inte har alla radiointresserade med i YDXF, men de ansåg dock att tiden inte var mogen. De var däremot villiga att såsom ett försök för att s.a.s. bejla intresset tillåta en utställning i en av boklådorna där aktuella litteratursaker brukar finnas.

Som en sammanfattning kan jag säga att i det stora hela, har vi positiva kontakter med stadens organisationer, även om vi har en hel del att klaga på det ekonomiska utbytet, som ger oss nästan plus minus noll.

Detta sista antar jag är en ganska allmän företeelse inom de olika DX-klubbarna i landet. Där fick vi dock en utmärkt information på DX-parlamentet i Lund. En nackdel är dock att klubbledarna för det mesta är en aning unga, alltså under 21, för att kunna ta på sig de förpliktelser som olika engagemang i kommunal ekonomi för med sig.

THE GOODWILL DX-CLUB i Malmö har idagarna låtit trycka rapportformulär på engelska/spanska på flygpostpapper. Resultatet blev mycket bra och formuläret kan räknas till de absolut bästa i landet. Priset blir 5 öre/st men för 100 st endast 4:-- Bra kvalitet - lågt pris.

DX-ALLIANSENS FUNKTIONÄRER

Styrelse:

Bengt Dalhammar, Sannadal, Lidingö 2. Tel 08/662625. Må användas i
Sven-Olof Junhall, c/o Andrén, Blekingeg. 10, Halmstad. brådskande
Jan Tunér, c/o Eriksson, Garvaregatan 22^{III}, Sthlm K. fall.
Jan Pettersson, Box 48, Sthlm-Arlanda.
Hugo Gustafsson, Bjursätragatan 95, Bandhagen.
Carl-Erik Petersson, Kopparvägen 33⁶, Kallhäll. (I Örebro f n?)
Peter Högfeldt, Attundavägen 21 B, Bromma.
Göran Svensson, Lorensborgsgatan 4 B, Malmö V.

Revisorer:

Jan Erik Räf, Box 53, Stuvsta.
Claes W Englund, Gimlevägen 10, Djursholm 2.
Lars Rydén, Smedvägen 12, Kallhäll. Suppleant.
Arne Ersson, Älvkvarnsvägen 25, Bålsta. "

Landkommittén:

Jan Erik Räf, Box 53, Stuvsta.
Lars Rydén, Smedvägen 12, Kallhäll.
Staffan Danell, Box 126, Solna.

Tävlingskontrollör:

Arne Skoog, Ridvägen 14, Danderyd.

DX-Program

Hugo Gustafsson, Bjursätragatan 95, Bandhagen. Prag.
Claes W Englund, Gimlevägen 10, Djursholm 2. Finland.

Samarbetsrådet:

Bengt Dalhammar, sammankallande. Samarbetsrådets huvudsakliga funktion
Åke Edén, L:a Tvärgatan 16 A, Lund. (I Göteborg?) är att tjäna som
Rune Andersson, Odengatan 47, Stockholm Va. valberedning.
Bengt Ericsson, Linnégatan 4, Skara.
Björn Fransson, Box 5, Klintehamn
Owe Nordin, Box 35, Hällestad
Stig Ygemar, Grottvägen 64, Ludvika.

- + - + - + - + -

KLUBBKASSÖRER OHOJ !

Den här gången har registreringsavgifter förfallit eller förfaller
för följande klubbar: 9/11 1962 Gamarnas DX-Club, 19/1 1963 Arctic Ra-
dio Club 15 kr, 2/2 City DX-klubb 15 kr, 15/3 Bergslagens Radio Club
15 kr, DX-Club Lundensis 16/3 20 kr, 17/3 DX-klubben Tellus 10 kr,
Skandinaviska RK 17/3 10 kr, 22/3 VDXF 20 kr, Rindö RS 10/3 10 kr.